
               

PORTARIA Nº 0624, de 08 de junho, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso das 
atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder ao servidor da Secretaria Municipal de Saúde, 
JONYS CASSYO OLIVEIRA o valor de R$ 2.360,00  (dois mil, trezentos 
e sessenta reais), correspondente a 04 (quatro) diárias de viagem ao Rio de 
Janeiro/RJ, que ocorrerá no período de 25 a 29 de julho do corrente ano, para 
custear as despesas decorrentes da referida viagem, a fim de participar do 12º 
CONGRESSO BRASILEIRO DE SAÚDE COLETIVA.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0625, de 08 de Junho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da 
Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições 
das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de 
maio de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

1º. Nomear, ANDRÉ ANDERSON DE LIMA SOUSA, para exercer o 
cargo em comissão de Encarregado de Serviço, lotado na Secretaria Munici-
pal de Serviços Urbanos – SEMSUR.

                           
2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0626, de 11 de junho, de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da 
Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar GASPAR DE LEMOS ALCÂNTARA, de exercer o 
cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Servi-
ços Urbanos - SEMSUR.

                         
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIAS
SEARH

PORTARIA N° 039/2018 – GAB/SEARH, de 06 de Junho de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93, 

RESOLVE: 

Art.1º Designar a servidora ADRIANA MOURA ACIOLE FREIRE, 
matrícula Nº 11231, CPF n° 024.392.754-17 para, sem prejuízo de suas atri-
buições, FISCALIZAR as Ordens de Compras oriundas das ARP’s – Atas de 
Registro de Preços abaixo listadas, celebradas pela Prefeitura Municipal de 
Parnamirim, através da Secretaria Municipal da Administração e dos Recur-
sos Humanos – SEARH:

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2542 – PARNAMIRIM, RN, 12 DE JUNHO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
GACIV



       

             

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018

Art. 2° Na fiscalização serão observados:
 a) O recebimento dos produtos listados na DANFE – Documento 

Auxiliar da NF-e, mediante conferência e comparação entre os quantitativos 
e valores ali constantes com aqueles mencionados na Ordem de Compra;

 b) Acompanhamento o saldo restante da Ata de Registro de Pre-
ço- ARP, após o recebimento dos produtos e antes da solicitação da nova 
Ordem de Compra.

Art. 3° Em respeito ao princípio da segregação de funções, o servidor 
ora designado não se enquadra nas seguintes situações de impedimento:

 Figurar como pregoeiro ou ser membro de comissão de licitação;

 Possuir condição que enseje conflito de interesses que importem 
em óbice à designação como Fiscal de Contrato.

Art. 4° A atribuição de FISCALIZAR as Ordens de Compras oriundas 
das ARP’s – Atas de Registro de Preços não serão remuneradas, nem poderá 
ser recusada, salvo nos casos de impedimento legal.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

ATA DE

REGISTRO DE

PREÇO Nº.:

PREGÃO N.º EMPRESA CONTRATADA OBJETO VIGÊNCIA

11/2017 66/2016
COMERCIAL J.A LTDA

CNPJ: 01.653.918/0001-00

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
CONSUMO, INFORMÁTICA E LIMPEZA
DESTINADA  À  SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 18 DE

ABRIL DE 2017

027/2017 25/2017
AMARANTE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 04.731.614/0001-02

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A TODAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

01 (UM) ANO A
PARTIR DE10 DE
NOVEMBRO DE

2017

028/2017 25/2017
MICRON GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 11.517.200/0001-31

AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A TODAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 10 DE
NOVEMBRO DE

2017

31/2017 28/2017
JOAQUIM F. NETO EIRELI
CNPJ: 40.783.060/0001-42

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
LIMPEZA  DESTINADOS  PARA  AS
DIVERSAS  SECRETARIS  DO
MUNICIPIO DE PARNAMIRIM/RN

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 27 DE
NOVEMBRO DE

2017

33/2017 28/2017

RCP COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS

EIRELI - EPP
CNPJ: 28.031.958/0001-69

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
LIMPEZA  DESTINADOS  PARA  AS
DIVERSAS  SECRETARIAS  DO
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 27 DE
NOVEMBRO DE

2017

13/2018 01/2018
JOSE GUALBERTO ALVES

DE ANDRADE- ME
CNPJ: 11.935.699/0001-06

FORNECIMENTO  DE  AGUA MINERAL
ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE
20  LITROS,  DESTINADA  ÀS
SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE
PARNAMIRIM/RN

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 02 DE
FEVEREIRO DE

2018

046/2017 19/2017
NACIONAIS VEÍCULOS E

SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 04.770.238/0001-57

AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  DE  FABRICAÇÃO
NACIONAL,  VISANDO  A
SUBSTITUIÇÃO  GRADATIVA  DA
FROTA,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 30 DE
NOVEMBRO DE

2017

047/2017 19/2017
FORD MOTOR COMPANY

BRASIL LTDA
CNPJ: 03.470.727/0016-07

AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  DE  FABRICAÇÃO
NACIONAL,  VISANDO  A
SUBSTITUIÇÃO  GRADATIVA  DA
FROTA,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 30 DE
NOVEMBRO DE

2017

048/2017 19/2017
TOP CAR VEÍCULOS E

LOCADORA LTDA
CNPJ: 01.122.617/0001-42

AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  DE  FABRICAÇÃO
NACIONAL,  VISANDO  A
SUBSTITUIÇÃO  GRADATIVA  DA
FROTA,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 30 DE
NOVEMBRO DE

2017

049/2017 19/2017
REUNIDAS VEÍCULOS E

SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.365.912/0001-92

AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULOS
AUTOMOTORES  DE  FABRICAÇÃO
NACIONAL,  VISANDO  A
SUBSTITUIÇÃO  GRADATIVA  DA
FROTA,  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS

01 (UM) ANO A
PARTIR DE 30 DE
NOVEMBRO DE

2017



       
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018  –  3

PORTARIA Nº 275/2018 – SEARH, de 14 de maio de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim – Lei nº 
140/69 e na Lei nº 8.112/90, aqui utilizada como legislação subsidiária, e;

 Considerando a determinação contida no Despacho s/nº proto-
colado sobre o nº 6991010, oriundo do Gabinete Civil;

 Considerando por fim, as atribuições da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar – COPAD, instituída através do De-
creto Municipal nº 5.834, de 22 de março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a abertura de Processo Administrativo Disciplinar 
para averiguação de possível falsificação de atestado médico, pelos fatos 
descritos nos autos do processo nº 2018106981/2018 oriundo do Gabinete 
Civil, garantidos o contraditório e a ampla defesa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 276/2018 – SEARH, de 14 de maio de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RE-
CURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim – Lei nº 
140/69 e na Lei nº 8.112/90, aqui utilizada como legislação subsidiária, e;

 Considerando as atribuições da Comissão Permanente de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar – COPAD, instituída através do Decreto 
Municipal nº 5.834, de 22 de março de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º. Determinar a abertura de Processo Administrativo Disciplinar 
para apuração de conduta referente à permissão de pagamento indevido de 
salários, pelos fatos descritos nos autos do processo nº 406166/2018, garan-
tidos o contraditório e a ampla defesa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

AVIS0S
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 003/2018

CONCORRÊNCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA ELÉTRICA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS OPE-
RACIONAIS DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNI-
CÍPIO DE PARNAMIRIM COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS, ATIVIDADES 
PREVENTIVAS, CORRETIVAS, MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA PÚ-
BLICO DE ILUMINAÇÃO E ILUMINAÇÃO DECORATIVAS, INTER-
VENDO TÃO SOMENTE NA REDE ORA IMPLANTADA DO MUNICÍ-
PIO DE PARNAMIRIM/RN. 

A V I S O

A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no uso de 
suas atribuições, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA “HABILITAÇÃO”, referente a licitação nº 003/2018, na Modalida-
de “CONCORRÊNCIA”. Encontram-se HABILITADAS   as empresas: 
ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA,  FGTCH SERVIÇOS E PAR-
TICIPAÇÕES LTDA, CASMATEL SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, 
ALPHATRONIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e VIA RETA CO-
MÉCIO, SERVIÇOS IMP. EXP. LTDA – EPP. E INABILITADAS as 
empresas: PETROGAS SERVIÇOS TECNICOS LTDA e EIP SERVI-
ÇOS DE ILUMINAÇÃO LTDA. Prazo recursal na forma da Lei. Em não 
havendo interposição de recursos, fica aprazado para o dia 19 de junho de 
2018, às 09:00 horas, a abertura do envelope “B” Proposta de Preço, no 
endereço: Sala da Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, 
situada no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Obras Públicas e 
Saneamento – SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bair-
ro Monte Castelo, Parnamirim/RN. Informações através do fone (84) 3645-
4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas ou no endereço acima mencionado. 

Parnamirim, 08 de junho de 2018.

ISLEN ROCHA BARROS
Presidente da CPL-SEMOP

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 004/2018

CONCORRÊNCIA

OBJETO:  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA EM PAVIMEN-
TAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTOS TIPOS: BE-
TUME/PEDRISCO E CIMENTO/AREIA NESTE MUNICÍPIO DE PAR-
NAMIRIM/RN. 



       
4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018

.A V I S O

A Comissão Permanente de Licitação – SEMOP torna público que re-
alizará no dia 13 de julho de 2018, às 09:00 horas, licitação para o objeto 
acima especificado. O Edital, com seus anexos, encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, 
situada no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Obras Públicas e 
Saneamento – SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro 
Monte Castelo, Parnamirim/RN, podendo ser adquirido a partir do dia 14 de 
junho de 2018.. Informações através do fone nº (84) 3645 – 4227, no horário 
das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim/RN, 11 de junho de 2018.

ISLEN ROCHA BARROS 
Presidente da CPL/SEMOP

EXTRATOS
SEMSUR

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 – CON-
TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEMSUR / RAMIL-
SON PESSOA DE MEDEIROS - OBJETO: Locação do imóvel (terreno), 
situado na Av. Tenente Medeiros, n° 79-A, Centro - Parnamirim/RN, para 
funcionamento da garagem de estacionamento da SEMSUR – VALOR GLO-
BAL ANUAL ESTIMADO: R$ 11.448,00 (onze mil, quatrocentos e quarenta 
e oito reais). VIGÊNCIA: maio de 2018 a maio de 2019. RECURSOS: Pró-
prios (ICMS/IPTU/IPVA/FPM) e Dotação Orçamentaria:  02.081 – Secreta-
ria Municipal de Serviços Urbanos; 15.122.002.2911 – Manutenção e Fun-
cionamento da Unidade e 33.90.36.00 –  Outros Serviços Terceiros – Pessoa 
Física - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. 

Parnamirim/RN, 18 de maio de 2018.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2018 – CONTRATANTES: 
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEMSUR / RAMILSON PESSOA 
DE MEDEIROS - OBJETO: Locação do imóvel (terreno), situado na Av. 
Tenente Medeiros, n° 79-A, Centro - Parnamirim/RN, para funcionamento da 
garagem de estacionamento da SEMSUR – VALOR: R$ 954,00 (novecentos 
e cinquenta e quatro reais) mensais. VIGÊNCIA: maio de 2018 a maio de 
2019. RECURSOS: Próprios (ICMS/IPTU/IPVA/FPM) e Dotação Orçamen-
taria:  02.081 – Secretaria m. de Serviços Urbanos; 15.122.002.2911 – Manu-
tenção e Funcionamento da Unidade e 33.90.36.00 –  Outros Serviços Tercei-
ros – Pessoa Física - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
002/2018 e Art. 24, Inciso X, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Parnamirim/RN, 18 de maio de 2018.

CHARLES CASAS DE QUADROS
Secretário Municipal de Serviços Urbanos 

EXTRATOS
SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de Registro de 
Preços referente a aquisição de material médico-hospitalar para atender as 
necessidades das Unidades Hospitalares do Município de Parnamirim/RN. 
Vigência: 24/05/2018 a 24/05/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços nº 016/2018; Processo nº 376394/2017; Con-
tratada: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA: Lotes: 11, 12, 
16, 23 e 26 no valor global de R$ 172.712,40 (cento e setenta e dois mil, 
setecentos e doze reais e quarenta centavos).  Fundamento Legal: Decreto 
Municipal n° 5.864/2017 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: Severino Aze-
vedo de Oliveira Júnior - Secretário Municipal de Saúde e José Bezerra de 
Araújo pela empresa.

EMPRESA: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ:  02.800.122/0001-98 E-mail: licitacoes.cirurgicabezerra@gmail.com Telefone: (84) 3216-3970

Endereço: Rua São José, 1523, Dix-Sept Rosado, Natal/RN. CEP: 59.031-630

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$)

LOTE 11

01
Bolsa de colostomia infantil drenável, transparente

com  barreira  protetora  de  pele  de  diâmetro  da

abertura  para  estoma  recortável  19-64mm.

Composta  de  gelatina,  pectina,

carboximetilcelulose  sódica,  poliisobutileno,  óleo

mineral, acetato de viniletileno (EVA), cloreto de

polivinilideno  (PVDC),  polietileno  e  acetato  de

vinila.
180 UND

BMD

CONVATEC 12,90

02
Bolsa de colostomia adulto com karaya drenável,

transparente  com  barreira  protetora  de  pele  de

diâmetro  da  abertura  para  estoma recortável  32-

80mm.   Composta  de  gelatina,  pectina,

carboximetilcelulose  sódica,  poliisobutileno,  óleo

mineral, acetato de viniletileno (EVA), cloreto de

polivinilideno  (PVDC),  polietileno  e  acetato  de

vinila.
576 UND

BMD

CONVATEC 12,90

LOTE 12

01 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 2,0. 360 UND CIRUTI 3,63

02 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 2,5. 360 UND CIRUTI 3,64

03 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 3,0. 600 UND CIRUTI 3,64

04 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 3,0. 120 UND CIRUTI 3,63

05 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 3,5. 600 UND CIRUTI 3,64

06 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 4,0. 600 UND CIRUTI 3,64

07 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 4,0. 120 UND CIRUTI 3,62

08 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 4,5 120 UND CIRUTI 3,60

09 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 5,0 240 UND CIRUTI 3,65

10 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 5,5 120 UND CIRUTI 3,63

11 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 6,0. 240 UND CIRUTI 3,64

12 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 6,5. 240 UND CIRUTI 3,65

13 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 7,0. 1560 UND CIRUTI 3,64

14 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 7,5. 1560 UND CIRUTI 3,62

15 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 8,0. 1560 UND CIRUTI 3,62

16 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 8,5. 600 UND

                    

CIRUTI 3,64

17 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 9,0. 360 UND CIRUTI 3,64



           
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018  –  5

EMPRESA: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ:  02.800.122/0001-98 E-mail: licitacoes.cirurgicabezerra@gmail.com Telefone: (84) 3216-3970

Endereço: Rua São José, 1523, Dix-Sept Rosado, Natal/RN. CEP: 59.031-630

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$)

LOTE 11

01
Bolsa de colostomia infantil drenável, transparente

com  barreira  protetora  de  pele  de  diâmetro  da

abertura  para  estoma  recortável  19-64mm.

Composta  de  gelatina,  pectina,

carboximetilcelulose  sódica,  poliisobutileno,  óleo

mineral, acetato de viniletileno (EVA), cloreto de

polivinilideno  (PVDC),  polietileno  e  acetato  de

vinila.
180 UND

BMD

CONVATEC 12,90

02
Bolsa de colostomia adulto com karaya drenável,

transparente  com  barreira  protetora  de  pele  de

diâmetro  da  abertura  para  estoma recortável  32-

80mm.   Composta  de  gelatina,  pectina,

carboximetilcelulose  sódica,  poliisobutileno,  óleo

mineral, acetato de viniletileno (EVA), cloreto de

polivinilideno  (PVDC),  polietileno  e  acetato  de

vinila.
576 UND

BMD

CONVATEC 12,90

LOTE 12

01 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 2,0. 360 UND CIRUTI 3,63

02 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 2,5. 360 UND CIRUTI 3,64

03 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 3,0. 600 UND CIRUTI 3,64

04 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 3,0. 120 UND CIRUTI 3,63

05 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 3,5. 600 UND CIRUTI 3,64

06 Cânula  endotraqueal,  descartável,  sem  balão,

estéril, nº 4,0. 600 UND CIRUTI 3,64

07 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 4,0. 120 UND CIRUTI 3,62

08 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 4,5 120 UND CIRUTI 3,60

09 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 5,0 240 UND CIRUTI 3,65

10 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 5,5 120 UND CIRUTI 3,63

11 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 6,0. 240 UND CIRUTI 3,64

12 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 6,5. 240 UND CIRUTI 3,65

13 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 7,0. 1560 UND CIRUTI 3,64

14 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 7,5. 1560 UND CIRUTI 3,62

15 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 8,0. 1560 UND CIRUTI 3,62

16 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 8,5. 600 UND

                    

CIRUTI 3,64

17 Cânula  endotraqueal,  descartável,  com  balão,

estéril, nº 9,0. 360 UND CIRUTI 3,64

LOTE 16

01 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

14G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 3.600 UND

DESCARPA

CK 0,72

02 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

16G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 3.600 UND

DESCARPA

CK 0,72

03 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

18G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 18.240 UND

DESCARPA

CK 0,72

04 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

20G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 45.600 UND

DESCARPA

CK 0,72

05 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

22G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 32.400 UND

DESCARPA

CK 0,72

06 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

24G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 45.600 UND DESCARPA

CK

0,72

LOTE 23

01 Colar cervical tamanho P 240 UND POLARFIX 6,49

02 Colar cervical tamanho M 240 UND POLARFIX 6,50

03 Colar cervical tamanho G 240 UND POLARFIX 6,50

LOTE 26

01 Coletor  para  descartar  material  perfuro-cortante,

em polipropileno, rígido, impermeável, resistente a

perfurações, obedecendo às especificações da NBR

9191. Capacidade 13 litros.

4.920
UND

ASTROMED

ASTROBOX

AMERICA

MEDICAL 3,45



       
6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de Registro de 
Preços referente a aquisição de material médico-hospitalar para atender as 
necessidades das Unidades Hospitalares do Município de Parnamirim/RN. 

Vigência: 24/05/2018 a 24/05/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrô-
nico para Registro de Preços nº 016/2018; Processo nº 376394/2017; Contra-
tada: DF CORREIA DA SILVA ME – Lote: 47 no valor global de R$ 999,98 
(novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).  Fundamento 
Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e Lei nº 10.520/2002. Signatários: 
Severino Azevedo de Oliveira Júnior - Secretário Municipal de Saúde e 
Davi Felipe Correia da Silva pela empresa.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de registro de 
preços para futura contratação de empresa para suprimento do setor de almo-
xarifado quanto as necessidades atuais e ocasionais de reposição de materiais 
relativos à manutenção predial, que inclui materiais de construção, pintura, 

ferramentas e acessórios, material elétrico/eletrônico, hidráulico, sanitário 
etc., para atender as necessidades das Unidades Hospitalares do Município 
de Parnamirim/RN. Vigência: 29/05/2018 a 28/05/2019. Modalidade de Li-
citação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 31/2018; Processo no 
382298/2017; Contratada: J B DE SOUZA JÚNIOR – ME, no valor global 
de R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais). Fundamento Legal: De-
creto Municipal n° 5.864/2017 e Lei no 10.520/2002. Signatários: Severino 
Azevedo de Oliveira Júnior - Secretário Municipal de Saúde, e Jedilson 
Batista de Souza Júnior, pela empresa.

LOTE 16

01 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

14G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 3.600 UND

DESCARPA

CK 0,72

02 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

16G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 3.600 UND

DESCARPA

CK 0,72

03 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

18G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 18.240 UND

DESCARPA

CK 0,72

04 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

20G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 45.600 UND

DESCARPA

CK 0,72

05 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

22G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 32.400 UND

DESCARPA

CK 0,72

06 Catéter  intravenoso  em  teflon  radiopaco,  calibre

24G,  agulha  introdutora  em  aço  inoxidável,  c/

câmara de refluxo, filtro hidrofóbico e dispositivo

de segurança. 45.600 UND DESCARPA

CK

0,72

LOTE 23

01 Colar cervical tamanho P 240 UND POLARFIX 6,49

02 Colar cervical tamanho M 240 UND POLARFIX 6,50

03 Colar cervical tamanho G 240 UND POLARFIX 6,50

LOTE 26

01 Coletor  para  descartar  material  perfuro-cortante,

em polipropileno, rígido, impermeável, resistente a

perfurações, obedecendo às especificações da NBR

9191. Capacidade 13 litros.

4.920
UND

ASTROMED

ASTROBOX

AMERICA

MEDICAL 3,45

EMPRESA:

D F CORREIA DA SILVA ME

CNPJ: 17.064.456/0001-18  E-mail:  mariaveras.dfetico@outlook.com Telefone: (84)3025-0511 

Endereço: Rua Engenheiro Betholdo Gurgel, 122, sala 106, Lagoa Nova, Natal/RN. CEP: 59.075-080

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$)

LOTE 47

01 Manta aluminizada 1,40 x 2,10 metros 240 UND FLEXOR 4,16

EMPRESA: J B DE SOUZA JUNIOR - ME (DEPÓSITO SÃO JOÃO)
CNPJ: 03.550.465/0001.04 Telefone: (84) 3272-3660 E-mail: juniorsouzaabc@hotmail.com
Endereço:  AV. DR. MÁRIO NEGÓCIO, Nº 295 – VALE DO SOL – PARNAMIRIM/RN – CEP: 59.150-000

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA
UNIDADE
DE MEDI-

DA
QUANTIDADE

VALOR UNI-
TÁRIO (R$)

.1 Adapatador com flange 25mm. Krona Unid 20 8,00

.2 Adapatador com flange 50mm. Krona Unid 20 16,50

.3 Adaptador curto 20mm. Krona Unid 30 0,45

.4 Adaptador curto 25mm. Krona Unid 30 0,75

.5 Adaptador curto 32mm. Krona Unid 10 1,30

.6 Adaptador curto 40mm. Krona Unid 10 2,00

.7 Adaptador curto 50mm. Krona Unid 10 3,45

.8 Adesivo plástico 75g. Brascola Unid 60 4,00

.9 Anel de vedação para sanitário. Pulvitec Unid 40 5,00

.10 Arame 18 galvanizado. Gerdau Unid 50 14,00

.11 Arame 18 reduzido. Gerdau Unid 30 10,00

.12 Areia média. Areial Mt3 15 69,00

.13 Argamassa exterior 15kg. Fortecola Unid 80 20,00

.14 Argamassa interior 15kg. Fortecola Unid 60 18,00

.15 Assento sanitário branco. Krona Unid 60 33,00

.16 Bacia com caixa acoplada em louça. Deca Unid 15 272,00

.17 Bacia convencional em louça. Deca Unid 12 100,00

.18 Balde plástico 12L. Metalsul Unid 10 11,00

.19 Bandeja para pintura. Work Unid 5 5,00

.20 Bocal decorativo (Plafon). Lorenzetti Unid 300 5,50

.21 Boia para caixa d'água. Krona Unid 40 7,00

.22 Bomba d'água periférica 1/2 cv. Work Unid 6 550,00

.23 Bota em couro cano curto N 42. Work Unid 20 40,00

.24 Brita 5/8. Pedreira. Mt3 12 112,00

.25 Broca aço rápido 11/64. Tramontina Unid 30 6,00

.26 Broca concreto nº 10. Tramontina Unid 20 7,00

.27 Broca concreto nº  6. Tramontina Unid 10 4,70

.28 Broca concreto nº  8. Tramontina Unid 20 6,00

.29 Bucha de redução 25x20mm. Krona Unid 50 0,66

.30 Bucha de redução 32x25mm. Krona Unid 20 2,60

.31 Bucha nº 10. Work Unid 500 0,50

.32 Bucha nº 12. Work Unid 200 0,74

.33 Bucha nº 6. Work Unid 500 0,19

.34 Bucha nº 8. Work Unid 500 0,30

.35 Cabo de rede lã azul. Cobrecon Metro 300 1,35

.36 Cabo flexível 1.5mm. Cobrecon Metro 200 29,70

.37 Cabo flexivel 10,0mm. Cobrecon Metro 500 4,40

.38 Cabo flexível 2.5mm. Cobrecon Metro 1200 1,45

.39 Cabo flexível 4.0mm. Cobrecon Metro 500 1,70

.40 Cabo flexível 6.0mm. Cobrecon Metro 100 2,65

.41 Cabo paralelo 2 x 1.5mm. Cobrecon Metro 100 133,94



           
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018  –  7

EMPRESA: J B DE SOUZA JUNIOR - ME (DEPÓSITO SÃO JOÃO)
CNPJ: 03.550.465/0001.04 Telefone: (84) 3272-3660 E-mail: juniorsouzaabc@hotmail.com
Endereço:  AV. DR. MÁRIO NEGÓCIO, Nº 295 – VALE DO SOL – PARNAMIRIM/RN – CEP: 59.150-000

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA
UNIDADE
DE MEDI-

DA
QUANTIDADE

VALOR UNI-
TÁRIO (R$)

.1 Adapatador com flange 25mm. Krona Unid 20 8,00

.2 Adapatador com flange 50mm. Krona Unid 20 16,50

.3 Adaptador curto 20mm. Krona Unid 30 0,45

.4 Adaptador curto 25mm. Krona Unid 30 0,75

.5 Adaptador curto 32mm. Krona Unid 10 1,30

.6 Adaptador curto 40mm. Krona Unid 10 2,00

.7 Adaptador curto 50mm. Krona Unid 10 3,45

.8 Adesivo plástico 75g. Brascola Unid 60 4,00

.9 Anel de vedação para sanitário. Pulvitec Unid 40 5,00

.10 Arame 18 galvanizado. Gerdau Unid 50 14,00

.11 Arame 18 reduzido. Gerdau Unid 30 10,00

.12 Areia média. Areial Mt3 15 69,00

.13 Argamassa exterior 15kg. Fortecola Unid 80 20,00

.14 Argamassa interior 15kg. Fortecola Unid 60 18,00

.15 Assento sanitário branco. Krona Unid 60 33,00

.16 Bacia com caixa acoplada em louça. Deca Unid 15 272,00

.17 Bacia convencional em louça. Deca Unid 12 100,00

.18 Balde plástico 12L. Metalsul Unid 10 11,00

.19 Bandeja para pintura. Work Unid 5 5,00

.20 Bocal decorativo (Plafon). Lorenzetti Unid 300 5,50

.21 Boia para caixa d'água. Krona Unid 40 7,00

.22 Bomba d'água periférica 1/2 cv. Work Unid 6 550,00

.23 Bota em couro cano curto N 42. Work Unid 20 40,00

.24 Brita 5/8. Pedreira. Mt3 12 112,00

.25 Broca aço rápido 11/64. Tramontina Unid 30 6,00

.26 Broca concreto nº 10. Tramontina Unid 20 7,00

.27 Broca concreto nº  6. Tramontina Unid 10 4,70

.28 Broca concreto nº  8. Tramontina Unid 20 6,00

.29 Bucha de redução 25x20mm. Krona Unid 50 0,66

.30 Bucha de redução 32x25mm. Krona Unid 20 2,60

.31 Bucha nº 10. Work Unid 500 0,50

.32 Bucha nº 12. Work Unid 200 0,74

.33 Bucha nº 6. Work Unid 500 0,19

.34 Bucha nº 8. Work Unid 500 0,30

.35 Cabo de rede lã azul. Cobrecon Metro 300 1,35

.36 Cabo flexível 1.5mm. Cobrecon Metro 200 29,70

.37 Cabo flexivel 10,0mm. Cobrecon Metro 500 4,40

.38 Cabo flexível 2.5mm. Cobrecon Metro 1200 1,45

.39 Cabo flexível 4.0mm. Cobrecon Metro 500 1,70

.40 Cabo flexível 6.0mm. Cobrecon Metro 100 2,65

.41 Cabo paralelo 2 x 1.5mm. Cobrecon Metro 100 133,94

.42 Cabo paralelo 2 x 2.5mm. Cobrecon Metro 200 2,30

.43 Cabo pp 2 x 2.5mm. Cobrecon Metro 100 4,20

.44 Cabo pp 3 x 2.5mm. Cobrecon Metro 200 5,06

.45 Cadeado 25mm. Pado Unid 20 13,70

.46 Cadeado 30mm. Pado Unid 50 13,80

.47 Cadeado 40mm. Pado Unid 60 18,50

.48 Cadeado 45mm. Pado Unid 20 19,60

.49 Cadeado 50mm. Pado Unid 30 24,50

.50 Caixa d'agua 1000 lts. Tigre Unid 5 313,50

.51 Caixa d'agua 2000 lts. Tigre Unid 1 878,46

.52 Caixa d'agua 310 lts. Tigre Unid 2 375,00

.53 Caixa d'agua 500 lts. Tigre Unid 6 206,00

.54 Caixa de Lux Trifasica. Iplan Unid 8 213,00

.55 Caixa de luz 4x2. Iplan Unid 100 3,00

.56 Caixa de luz 4x4. Iplan Unid 60 3,40

.57 Caixa de luz monofásica. Iplan Unid 2 56,00

.58 Caixa de porta 80cm x 2,10mt em jatobá. Jatobá Unid 10 85,00

.59 Caixa sifonada 100x100x50. Krona Unid 20 15,00

.60 Canaleta 2mts com fita. Tramontina Unid 200 16,80

.61 Canduite conrrugado 25mm. Iplan Mt 400 1,10

.62 Cap soldável 20mm. Krona Unid 50 0,70

.63 Cap soldável 25mm. Krona Unid 50 0,94

.64 Cap soldável 32mm. Krona Unid 20 2,00

.65 Cap soldável 40mm. Krona Unid 10 3,00

.66 Cap soldável 50mm. krona Unid 10 4,20

.67 Chuveiro eletrico com cabo. Lorenzetti Unid 10 53,80

.68 Chuveiro plástico simples. Lorenzetti Unid 30 9,00

.69 Cimento 50kg. Poty Unid 50 23,00

.70 Colher de pedreiro nº 9. Tramontina Unid 4 18,00

.71 Conector para haste. Expert Unid 20 2,50

.72 Curva eletroduto 25mm. Iplan Unid 80 3,40

.73 Curva eletroduto 32mm. Iplan Unid 50 2,30

.74 Curva eletroduto 50mm. Iplan Unid 30 2,40

.75 Disco de corte para madeira. Lotus Unid 20 33,50

.76 Disco serra mármore turbo. Lotus Unid 40 23,70

.77 Disjuntor monofásico 20A. Pial Unid 100 14,00

.78 Disjuntor monofásico 25A. Pial Unid 100 9,90

.79 Disjuntor monofásico 30A. Pial Unid 50 11,70

.80 Disjuntor monofásico de 16A. Pial Unid 50 10,70

.81 Disjuntor trifásico 100A. Pial Unid 5 115,00

.82 Disjuntor trifásico 50A. Pial Unid 15 53,00

.83 Disjuntor trifásico 60A. Pial Unid 15 70,00

.84 Disjuntor trifásico 80A. Pial Unid 3 115,00

.85 Dobradiça 3 1/2 com 3unidades. Soprano Unid 60 16,00

.86 Eletroduto sold 20mm c/ 3mts. Iplan Unid 30 3,70

.87 Eletroduto sold 25mm c/ 3mts. Iplan Unid 200 4,50

.88 Eletroduto sold 32mm c/ 3mts. Iplan Unid 80 20,00

.89 Eletroduto sold 50mm c/ 3mts. Iplan Unid 40 15,00



       
8 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018

.42 Cabo paralelo 2 x 2.5mm. Cobrecon Metro 200 2,30

.43 Cabo pp 2 x 2.5mm. Cobrecon Metro 100 4,20

.44 Cabo pp 3 x 2.5mm. Cobrecon Metro 200 5,06

.45 Cadeado 25mm. Pado Unid 20 13,70

.46 Cadeado 30mm. Pado Unid 50 13,80

.47 Cadeado 40mm. Pado Unid 60 18,50

.48 Cadeado 45mm. Pado Unid 20 19,60

.49 Cadeado 50mm. Pado Unid 30 24,50

.50 Caixa d'agua 1000 lts. Tigre Unid 5 313,50

.51 Caixa d'agua 2000 lts. Tigre Unid 1 878,46

.52 Caixa d'agua 310 lts. Tigre Unid 2 375,00

.53 Caixa d'agua 500 lts. Tigre Unid 6 206,00

.54 Caixa de Lux Trifasica. Iplan Unid 8 213,00

.55 Caixa de luz 4x2. Iplan Unid 100 3,00

.56 Caixa de luz 4x4. Iplan Unid 60 3,40

.57 Caixa de luz monofásica. Iplan Unid 2 56,00

.58 Caixa de porta 80cm x 2,10mt em jatobá. Jatobá Unid 10 85,00

.59 Caixa sifonada 100x100x50. Krona Unid 20 15,00

.60 Canaleta 2mts com fita. Tramontina Unid 200 16,80

.61 Canduite conrrugado 25mm. Iplan Mt 400 1,10

.62 Cap soldável 20mm. Krona Unid 50 0,70

.63 Cap soldável 25mm. Krona Unid 50 0,94

.64 Cap soldável 32mm. Krona Unid 20 2,00

.65 Cap soldável 40mm. Krona Unid 10 3,00

.66 Cap soldável 50mm. krona Unid 10 4,20

.67 Chuveiro eletrico com cabo. Lorenzetti Unid 10 53,80

.68 Chuveiro plástico simples. Lorenzetti Unid 30 9,00

.69 Cimento 50kg. Poty Unid 50 23,00

.70 Colher de pedreiro nº 9. Tramontina Unid 4 18,00

.71 Conector para haste. Expert Unid 20 2,50

.72 Curva eletroduto 25mm. Iplan Unid 80 3,40

.73 Curva eletroduto 32mm. Iplan Unid 50 2,30

.74 Curva eletroduto 50mm. Iplan Unid 30 2,40

.75 Disco de corte para madeira. Lotus Unid 20 33,50

.76 Disco serra mármore turbo. Lotus Unid 40 23,70

.77 Disjuntor monofásico 20A. Pial Unid 100 14,00

.78 Disjuntor monofásico 25A. Pial Unid 100 9,90

.79 Disjuntor monofásico 30A. Pial Unid 50 11,70

.80 Disjuntor monofásico de 16A. Pial Unid 50 10,70

.81 Disjuntor trifásico 100A. Pial Unid 5 115,00

.82 Disjuntor trifásico 50A. Pial Unid 15 53,00

.83 Disjuntor trifásico 60A. Pial Unid 15 70,00

.84 Disjuntor trifásico 80A. Pial Unid 3 115,00

.85 Dobradiça 3 1/2 com 3unidades. Soprano Unid 60 16,00

.86 Eletroduto sold 20mm c/ 3mts. Iplan Unid 30 3,70

.87 Eletroduto sold 25mm c/ 3mts. Iplan Unid 200 4,50

.88 Eletroduto sold 32mm c/ 3mts. Iplan Unid 80 20,00

.89 Eletroduto sold 50mm c/ 3mts. Iplan Unid 40 15,00

.90 Engate plastico 50cm. Krona Unid 50 3,80

.91 Esmalte sintético 3,6lts amarelo. Hidrotintas Unid 5 62,00

.92 Esmalte sintético 3,6lts azul. . Hidrotintas Unid 8 62,00

.93 Esmalte sintético 3,6lts branco. Hidrotintas Unid 40 61,00

.94 Esmalte sintético 3,6lts branco gelo. Hidrotintas Unid 10 61,00

.95 Esmalte sintético 3,6lts marfim. Hidrotintas Unid 5 49,00

.96 Extensão elétrica 5mts. Work Unid 8 23,00

.97 Fechadura externa alavanca. Soprano Unid 120 39,00

.98 Filtro de linha 5 tomadas. Work Unid 60 32,00

.99 Fita crepe   18x50m. 3M Unid 60 5,70

.100 Fita crepe   25x50m. 3M Unid 20 6,90

.101 Fita crepe   50x50m. 3M Unid 20 8,00

.102 Fita isolante 10mts auto fusão. 3M Unid 5 34,90

.103 Fita isolante 20mts. 3M Unid 50 9,60

.104 Fita veda rosca 18mm x 25 m. Krona Unid 50 3,80

.105 Gesso 1 Kg. Hidrotintas Kg 80 1,90

.106 Haste para aterramento 1,20mts. Lobato Unid 40 11,50

.107 Interruptor 2 sessões. Apoio Unid 60 16,30

.108 Interruptor 3 sessões. Apoio Unid 20 15,50

.109 Interruptor simples 10A. Apoio Unid 100 10,00

.110 Interruptor Simples sistema X. Apoio Unid 60 13,50

.111 Joelho esgoto 100mm. Krona Unid 20 3,30

.112 Joelho esgoto 150mm. Krona Unid 3 45,00

.113 Joelho esgoto 40mm. Krona Unid 100 0,70

.114 Joelho esgoto 50mm. Krona Unid 50 1,30

.115 Joelho esgoto 75mm. Krona Unid 5 2,30

.116 Joelho soldável 20mm. Krona Unid 100 0,40

.117 Joelho soldável 25mm. Krona Unid 100 0,50

.118 Joelho soldável 32mm. Krona Unid 20 1,30

.119 Joelho soldável 40mm. Krona Unid 20 1,90

.120 Joelho soldável 50mm. Krona Unid 20 2,40

.121 Joelho soldável 60mm. Krona Unid 5 6,90

.122 Lacre nylon 3.6 x 200. Work Unid 200 5,40

.123 Lâmpada eletrônica 15w. Blumenau Unid 100 10,10

.124 Lâmpada eletrônica 20w. Blumenau Unid 500 13,30

.125 Lâmpada eletrônica 40w. Blumenau Unid 100 49,00

.126 Lâmpada fluorescente 20w. Blumenau Unid 300 7,60

.127 Lâmpada fluorescente 40w. Blumenau Unid 2000 6,90

.128 Lampada LED 12w. Blumenau Unid 80 29,25

.129 Lampada LED 30w. Blumenau Unid 15 127,70

.130 Lampada LED 6w. Blumenau Unid 50 13,60

.131 Lampada LED 9w. Blumenau Unid 100 20,40

.132 Lampada tubular de LED 18W. Blumenau Unid 300 28,20

.133 Lampada tubular de LED 9W. Blumenau Unid 100 27,90

.134 Latex exterior branco 18 lts. Aquarela Unid 100 184,00

.135 Latex exterior palha 18 lts. Aquarela Unid 20 184,00

.136 Latex interior branco 18 lts. Aquarela Unid 100 162,00

.137 Latex interior palha 18 lts. Aquarela Unid 20 160,00



           
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018  –  9

.90 Engate plastico 50cm. Krona Unid 50 3,80

.91 Esmalte sintético 3,6lts amarelo. Hidrotintas Unid 5 62,00

.92 Esmalte sintético 3,6lts azul. . Hidrotintas Unid 8 62,00

.93 Esmalte sintético 3,6lts branco. Hidrotintas Unid 40 61,00

.94 Esmalte sintético 3,6lts branco gelo. Hidrotintas Unid 10 61,00

.95 Esmalte sintético 3,6lts marfim. Hidrotintas Unid 5 49,00

.96 Extensão elétrica 5mts. Work Unid 8 23,00

.97 Fechadura externa alavanca. Soprano Unid 120 39,00

.98 Filtro de linha 5 tomadas. Work Unid 60 32,00

.99 Fita crepe   18x50m. 3M Unid 60 5,70

.100 Fita crepe   25x50m. 3M Unid 20 6,90

.101 Fita crepe   50x50m. 3M Unid 20 8,00

.102 Fita isolante 10mts auto fusão. 3M Unid 5 34,90

.103 Fita isolante 20mts. 3M Unid 50 9,60

.104 Fita veda rosca 18mm x 25 m. Krona Unid 50 3,80

.105 Gesso 1 Kg. Hidrotintas Kg 80 1,90

.106 Haste para aterramento 1,20mts. Lobato Unid 40 11,50

.107 Interruptor 2 sessões. Apoio Unid 60 16,30

.108 Interruptor 3 sessões. Apoio Unid 20 15,50

.109 Interruptor simples 10A. Apoio Unid 100 10,00

.110 Interruptor Simples sistema X. Apoio Unid 60 13,50

.111 Joelho esgoto 100mm. Krona Unid 20 3,30

.112 Joelho esgoto 150mm. Krona Unid 3 45,00

.113 Joelho esgoto 40mm. Krona Unid 100 0,70

.114 Joelho esgoto 50mm. Krona Unid 50 1,30

.115 Joelho esgoto 75mm. Krona Unid 5 2,30

.116 Joelho soldável 20mm. Krona Unid 100 0,40

.117 Joelho soldável 25mm. Krona Unid 100 0,50

.118 Joelho soldável 32mm. Krona Unid 20 1,30

.119 Joelho soldável 40mm. Krona Unid 20 1,90

.120 Joelho soldável 50mm. Krona Unid 20 2,40

.121 Joelho soldável 60mm. Krona Unid 5 6,90

.122 Lacre nylon 3.6 x 200. Work Unid 200 5,40

.123 Lâmpada eletrônica 15w. Blumenau Unid 100 10,10

.124 Lâmpada eletrônica 20w. Blumenau Unid 500 13,30

.125 Lâmpada eletrônica 40w. Blumenau Unid 100 49,00

.126 Lâmpada fluorescente 20w. Blumenau Unid 300 7,60

.127 Lâmpada fluorescente 40w. Blumenau Unid 2000 6,90

.128 Lampada LED 12w. Blumenau Unid 80 29,25

.129 Lampada LED 30w. Blumenau Unid 15 127,70

.130 Lampada LED 6w. Blumenau Unid 50 13,60

.131 Lampada LED 9w. Blumenau Unid 100 20,40

.132 Lampada tubular de LED 18W. Blumenau Unid 300 28,20

.133 Lampada tubular de LED 9W. Blumenau Unid 100 27,90

.134 Latex exterior branco 18 lts. Aquarela Unid 100 184,00

.135 Latex exterior palha 18 lts. Aquarela Unid 20 184,00

.136 Latex interior branco 18 lts. Aquarela Unid 100 162,00

.137 Latex interior palha 18 lts. Aquarela Unid 20 160,00

.138 Latex interior pérola 18 lts. Aquarela Unid 10 106,70

.139 Latex interior verde 18 lts. Aquarela Unid 5 164,50

.140 Lavatório suspenso em louça. Deca Unid 15 66,00

.141 Linha 3x6 (angelim ou jatoba). Jatobá Unid 10 21,50

.142 Lixa ferro 120. Work Unid 300 1,60

.143 Lixa ferro 150. Work Unid 300 2,55

.144 Lixa ferro 80. Work Unid 200 2,28

.145 Lixa massa 100. Work Unid 200 0,76

.146 Lixa massa 120. Work Unid 400 0,77

.147 Lixa massa 150. Work Unid 200 1,68

.148 Lixa massa 180. Work Unid 100 0,76

.149 Lixa massa 80. Work Unid 50 0,84

.150 Lona plástica preta 4mt. Work Mt 200 35,99

.151 Luminária completa 2x20w. Blumenau Unid 20 88,33

.152 Luminária completa 2x40w. Blumenau Unid 120 125,19

.153 Luminária de embutir LED 12W QD. Blumenau Unid 20 96,17

.154 Luminária de embutir LED 18W QD. Blumenau Unid 100 35,72

.155 Luminária de embutir LED 24W QD. Blumenau Unid 50 70,01

.156 Luminária de emergência 30 LED. Blumenau Unid 80 35,49

.157 Luva látex g. Work Unid 100 5,82

.158 Luva soldável 20mm. Krona Unid 100 0,75

.159 Luva soldável 25mm. Krona Unid 100 0,90

.160 Luva soldável 32mm. Krona Unid 30 1,59

.161 Luva soldável 40mm. Krona Unid 20 2,78

.162 Luva soldável 50mm. Krona Unid 10 4,95

.163 Luva soldável 60mm. Krona Unid 5 6,98

.164 Mangueira  transada 20mm. Plasnor Metro 100 33,40

.165 Manta fria 10cm. Work Metro 40 14,95

.166 Manta fria 20cm. Work Metro 50 30,95

.167 Marreta 2 kg. Tramontina Unid 2 38,00

.168 Martelo 27mm. Tramontina Unid 3 35,69

.169 Máscara de proteção. Work Unid 30 2,87

.170 Massa corrida 27kg. Hidrotintas Unid 20 53,49

.171 Massa plástica 400g. Hidrotintas Unid 10 10,95

.172 Masseira de ferro 20litros. Work Unid 5 37,00

.173 Masseira de plástica 20litros. Work Unid 8 8,80

.174 Mecanismo para caixa acoplada (completo). Deca Unid 15 114,82

.175 Mola aerea para porta . Soprano Unid 10 133,34

.176 Parafuso estrela  3,5x25mm. Ciser Unid 500 0,13

.177 Parafuso para sanitário bucha 10. Ciser Unid 20 4,56

.178 Passa fio 20mts. Work Unid 10 20,93

.179 Pedra marruada – Pedreira M³ 10 104,66

.180 Pino adaptador 2p+t. Apoio Unid 60 8,15

.181 Piso cerâmico branco 46 x 46cm. Cerbras M² 100 20,94

.182 Placa cega 4x2. Apoio Unid 100 2,83

.183 Placa cega 4x4. Apoio Unid 30 6,14

.184 Plugue fêmea 10ª. Tramontina Unid 100 3,75

.185 Plugue macho 10a 2P. Tramontina Unid 100 3,42



       
10 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018

.138 Latex interior pérola 18 lts. Aquarela Unid 10 106,70

.139 Latex interior verde 18 lts. Aquarela Unid 5 164,50

.140 Lavatório suspenso em louça. Deca Unid 15 66,00

.141 Linha 3x6 (angelim ou jatoba). Jatobá Unid 10 21,50

.142 Lixa ferro 120. Work Unid 300 1,60

.143 Lixa ferro 150. Work Unid 300 2,55

.144 Lixa ferro 80. Work Unid 200 2,28

.145 Lixa massa 100. Work Unid 200 0,76

.146 Lixa massa 120. Work Unid 400 0,77

.147 Lixa massa 150. Work Unid 200 1,68

.148 Lixa massa 180. Work Unid 100 0,76

.149 Lixa massa 80. Work Unid 50 0,84

.150 Lona plástica preta 4mt. Work Mt 200 35,99

.151 Luminária completa 2x20w. Blumenau Unid 20 88,33

.152 Luminária completa 2x40w. Blumenau Unid 120 125,19

.153 Luminária de embutir LED 12W QD. Blumenau Unid 20 96,17

.154 Luminária de embutir LED 18W QD. Blumenau Unid 100 35,72

.155 Luminária de embutir LED 24W QD. Blumenau Unid 50 70,01

.156 Luminária de emergência 30 LED. Blumenau Unid 80 35,49

.157 Luva látex g. Work Unid 100 5,82

.158 Luva soldável 20mm. Krona Unid 100 0,75

.159 Luva soldável 25mm. Krona Unid 100 0,90

.160 Luva soldável 32mm. Krona Unid 30 1,59

.161 Luva soldável 40mm. Krona Unid 20 2,78

.162 Luva soldável 50mm. Krona Unid 10 4,95

.163 Luva soldável 60mm. Krona Unid 5 6,98

.164 Mangueira  transada 20mm. Plasnor Metro 100 33,40

.165 Manta fria 10cm. Work Metro 40 14,95

.166 Manta fria 20cm. Work Metro 50 30,95

.167 Marreta 2 kg. Tramontina Unid 2 38,00

.168 Martelo 27mm. Tramontina Unid 3 35,69

.169 Máscara de proteção. Work Unid 30 2,87

.170 Massa corrida 27kg. Hidrotintas Unid 20 53,49

.171 Massa plástica 400g. Hidrotintas Unid 10 10,95

.172 Masseira de ferro 20litros. Work Unid 5 37,00

.173 Masseira de plástica 20litros. Work Unid 8 8,80

.174 Mecanismo para caixa acoplada (completo). Deca Unid 15 114,82

.175 Mola aerea para porta . Soprano Unid 10 133,34

.176 Parafuso estrela  3,5x25mm. Ciser Unid 500 0,13

.177 Parafuso para sanitário bucha 10. Ciser Unid 20 4,56

.178 Passa fio 20mts. Work Unid 10 20,93

.179 Pedra marruada – Pedreira M³ 10 104,66

.180 Pino adaptador 2p+t. Apoio Unid 60 8,15

.181 Piso cerâmico branco 46 x 46cm. Cerbras M² 100 20,94

.182 Placa cega 4x2. Apoio Unid 100 2,83

.183 Placa cega 4x4. Apoio Unid 30 6,14

.184 Plugue fêmea 10ª. Tramontina Unid 100 3,75

.185 Plugue macho 10a 2P. Tramontina Unid 100 3,42

.186 Plugue RJ 45. Tramontina Unid 100 3,57

.187 Plugue roscável 20mm. Krona Unid 50 0,90

.188 Plugue roscável 25mm. Krona Unid 20 1,05

.189 Porta almofada 0,80x2,10 m (jatobá). Jatobá Unid 12 232,06

.190 Porta laminada 0,60x2,10 m. Faps Unid 3 108,34

.191 Porta laminada 0,70x2,10 m. Faps Unid 5 129,99

.192 Porta laminada 0,80x2,10 m. Faps Unid 12 131,99

.193 Prego 1 1/2 x 13. Gerdau Kg 10 10,00

.194 Prego 2 1/2 x 10. Gerdau Kg 10 8,49

.195 Prego 3 x 8. Gerdau Kg 10 9,70

.196 Prego telheiro 18 x 27 500g. Gerdau Unid 20 14,07

.197 Rabicho para lâmpada fluorescente. Apoio Unid 100 4,42

.198 Reator eletrônico 1 x 20w. RCG Unid 30 26,13

.199 Reator eletrônico 1 x 40w. RCG Unid 80 31,60

.200 Reator eletrônico 2 x 20w. RCG Unid 50 19,12

.201 Reator eletrônico 2 x 40w. RCG Unid 120 26,80

.202 Redução esgoto 100x50mm. Krona Unid 20 22,72

.203 Redução esgoto 100x75mm. Krona Unid 10 10,00

.204 Redução esgoto 50x40mm. Krona Unid 30 2,80

.205 Registro de pressão 1/2 com canopla. Krona Unid 25 34,00

.206 Registro de pressão 3/4 com canopla. Krona Unid 25 37,40

.207 Registro passagem soldável 20mm. Krona Unid 50 5,95

.208 Registro passagem soldável 25mm. Krona Unid 20 7,20

.209 Registro passagem soldável 32mm. Krona Unid 5 18,00

.210 Registro passagem soldável 40mm. Krona Unid 5 22,00

.211 Registro passagem soldável 50mm. Krona Unid 8 22,00

.212 Rejunte tipo 2 branco. Fortecola Unid 50 3,50

.213 Resistência para chuveiro 4600w. Lorenzetti Unid 30 12,50

.214 Rolo espuma  23 cm. Work Unid 40 9,00

.215 Rolo lã 15cm com cabo. Work Unid 50 13,70

.216 Rolo lã 23cm com cabo. Work Unid 50 18,50

.217 Rolo lã 9cm com cabo. Work Unid 40 13,50

.218 Serra manual. Starret Unid 60 5,00

.219 Sifão simples. Krona Unid 120 6,50

.220 Silicone 280g incolor. Pulvitec Unid 40 13,50

.221 Supercal branco com 5kg. Hidrotintas Unid 100 7,00

.222 Tampa acrílica para caixa de luz monofásica. RCG Unid 4 30,00

.223 Tampa acrílica para caixa de luz trifásica. RCG Unid 10 75,00

.224 Tee esgoto 100mm. Krona Unid 8 12,00

.225 Tee esgoto 150mm. Krona Unid 2 13,90

.226 Tee esgoto 40mm. Krona Unid 50 6,50

.227 Tee esgoto 75mm. Krona Unid 5 10,00

.228 Tee soldável 20mm. Krona Unid 80 1,50

.229 Tee soldável 25mm. Krona Unid 40 1,30

.230 Tee soldável 32mm. Krona Unid 10 1,10

.231 Tee soldável 40mm. Krona Unid 10 2,20

.232 Tee soldável 50mm. Krona Unid 10 3,50

.233 Tela de proteção 1,20mt. Work Metro 80 7,60



           
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018  –  11

.186 Plugue RJ 45. Tramontina Unid 100 3,57

.187 Plugue roscável 20mm. Krona Unid 50 0,90

.188 Plugue roscável 25mm. Krona Unid 20 1,05

.189 Porta almofada 0,80x2,10 m (jatobá). Jatobá Unid 12 232,06

.190 Porta laminada 0,60x2,10 m. Faps Unid 3 108,34

.191 Porta laminada 0,70x2,10 m. Faps Unid 5 129,99

.192 Porta laminada 0,80x2,10 m. Faps Unid 12 131,99

.193 Prego 1 1/2 x 13. Gerdau Kg 10 10,00

.194 Prego 2 1/2 x 10. Gerdau Kg 10 8,49

.195 Prego 3 x 8. Gerdau Kg 10 9,70

.196 Prego telheiro 18 x 27 500g. Gerdau Unid 20 14,07

.197 Rabicho para lâmpada fluorescente. Apoio Unid 100 4,42

.198 Reator eletrônico 1 x 20w. RCG Unid 30 26,13

.199 Reator eletrônico 1 x 40w. RCG Unid 80 31,60

.200 Reator eletrônico 2 x 20w. RCG Unid 50 19,12

.201 Reator eletrônico 2 x 40w. RCG Unid 120 26,80

.202 Redução esgoto 100x50mm. Krona Unid 20 22,72

.203 Redução esgoto 100x75mm. Krona Unid 10 10,00

.204 Redução esgoto 50x40mm. Krona Unid 30 2,80

.205 Registro de pressão 1/2 com canopla. Krona Unid 25 34,00

.206 Registro de pressão 3/4 com canopla. Krona Unid 25 37,40

.207 Registro passagem soldável 20mm. Krona Unid 50 5,95

.208 Registro passagem soldável 25mm. Krona Unid 20 7,20

.209 Registro passagem soldável 32mm. Krona Unid 5 18,00

.210 Registro passagem soldável 40mm. Krona Unid 5 22,00

.211 Registro passagem soldável 50mm. Krona Unid 8 22,00

.212 Rejunte tipo 2 branco. Fortecola Unid 50 3,50

.213 Resistência para chuveiro 4600w. Lorenzetti Unid 30 12,50

.214 Rolo espuma  23 cm. Work Unid 40 9,00

.215 Rolo lã 15cm com cabo. Work Unid 50 13,70

.216 Rolo lã 23cm com cabo. Work Unid 50 18,50

.217 Rolo lã 9cm com cabo. Work Unid 40 13,50

.218 Serra manual. Starret Unid 60 5,00

.219 Sifão simples. Krona Unid 120 6,50

.220 Silicone 280g incolor. Pulvitec Unid 40 13,50

.221 Supercal branco com 5kg. Hidrotintas Unid 100 7,00

.222 Tampa acrílica para caixa de luz monofásica. RCG Unid 4 30,00

.223 Tampa acrílica para caixa de luz trifásica. RCG Unid 10 75,00

.224 Tee esgoto 100mm. Krona Unid 8 12,00

.225 Tee esgoto 150mm. Krona Unid 2 13,90

.226 Tee esgoto 40mm. Krona Unid 50 6,50

.227 Tee esgoto 75mm. Krona Unid 5 10,00

.228 Tee soldável 20mm. Krona Unid 80 1,50

.229 Tee soldável 25mm. Krona Unid 40 1,30

.230 Tee soldável 32mm. Krona Unid 10 1,10

.231 Tee soldável 40mm. Krona Unid 10 2,20

.232 Tee soldável 50mm. Krona Unid 10 3,50

.233 Tela de proteção 1,20mt. Work Metro 80 7,60

.234 Tela mosquiteiro com 1mt. Work Metro 100 39,20

.235 Telha colonial. Açu Unid 10000 1,84

.236 Telha ondulada 2,44x0,50mtx4mm. Eternit Unid 60 18,50

.237 Telha ondulada 2,44x1,10mt x5mm. Eternit Unid 80 50,00

.238 Textura lisa 18lts. Hidrotintas Unid 10 120,00

.239 Thinner 900ml. Itaqua Unid 30 15,00

.240 Tijolo 8 furos 19x19x9. Açu Unid 5000 0,45

.241 Tomada 10a + interruptor. Apoio Unid 50 11,00

.242 Tomada dupla 10A. Apoio Unid 100 10,00

.243 Tomada dupla sistema X 10A. Apoio Unid 100 12,00

.244 Tomada para telefone. Apoio Unid 20 8,00

.245 Tomada simples 10A. Apoio Unid 100 6,00

.246 Tomada simples 20A. Apoio Unid 100 10,00

.247 Tomada simples sistema X 10A. Apoio Unid 30 12,00

.248 Torneira metal bica móvel bancada. Deca Unid 50 122,00

.249 Torneira metal bica móvel parede. Deca Unid 50 46,00

.250 Torneira plástica para lavatório. Krona Unid 50 11,80

.251 Torneira plástica para pia. Krona Unid 30 9,00

.252 Trincha 2 ½. Tigre Unid 30 3,00

.253 Trincha 2". Tigre Unid 30 5,80

.254 Trincha 3". Tigre Unid 30 10,00

.255 Tubo esgoto 100mm. Krona Metro 36 9,50

.256 Tubo esgoto 150mm. Krona Metro 6 21,00

.257 Tubo esgoto 200mm. Krona Metro 6 39,00

.258 Tubo esgoto 40mm. Krona Metro 100 3,50

.259 Tubo esgoto 50mm. Krona Metro 60 6,00

.260 Tubo esgoto 75mm. Krona Metro 12 9,00

.261 Tubo soldável 20mm. Krona Metro 120 2,00

.262 Tubo soldável 25mm. Krona Metro 72 3,00

.263 Tubo soldável 32mm. Krona Metro 24 5,00

.264 Tubo soldável 40mm. Krona Metro 24 6,50

.265 Tubo soldável 50mm. Krona Metro 18 10,00

.266 Válvula plástica para pia. Krona Unid 60 3,00

.267 Virga 1,00m de concreto. Concreto Unid 5 9,00

.268 Virga 1,20m de concreto. Concreto Unid 5 10,00

.269 Virga 1,50m de concreto. Concreto Unid 6 12,00

.270 Virga 2,00m de concreto. Concreto Unid 10 16,00

.271 Virga 2,50m de concreto. Concreto Unid 5 18,00

.272 Virga 3,00m de concreto. Concreto Unid 5 48,00

.273 Virga 3,50m de concreto. Concreto Unid 5 65,00

.274 Zinco de 1.00mt. Gerdau Metro 50 18,00

.275 Zinco de 70cm. Gerdau Metro 50 16,00

.276 Zinco de 80cm. Gerdau Metro 80 17,00



       
12 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018

.234 Tela mosquiteiro com 1mt. Work Metro 100 39,20

.235 Telha colonial. Açu Unid 10000 1,84

.236 Telha ondulada 2,44x0,50mtx4mm. Eternit Unid 60 18,50

.237 Telha ondulada 2,44x1,10mt x5mm. Eternit Unid 80 50,00

.238 Textura lisa 18lts. Hidrotintas Unid 10 120,00

.239 Thinner 900ml. Itaqua Unid 30 15,00

.240 Tijolo 8 furos 19x19x9. Açu Unid 5000 0,45

.241 Tomada 10a + interruptor. Apoio Unid 50 11,00

.242 Tomada dupla 10A. Apoio Unid 100 10,00

.243 Tomada dupla sistema X 10A. Apoio Unid 100 12,00

.244 Tomada para telefone. Apoio Unid 20 8,00

.245 Tomada simples 10A. Apoio Unid 100 6,00

.246 Tomada simples 20A. Apoio Unid 100 10,00

.247 Tomada simples sistema X 10A. Apoio Unid 30 12,00

.248 Torneira metal bica móvel bancada. Deca Unid 50 122,00

.249 Torneira metal bica móvel parede. Deca Unid 50 46,00

.250 Torneira plástica para lavatório. Krona Unid 50 11,80

.251 Torneira plástica para pia. Krona Unid 30 9,00

.252 Trincha 2 ½. Tigre Unid 30 3,00

.253 Trincha 2". Tigre Unid 30 5,80

.254 Trincha 3". Tigre Unid 30 10,00

.255 Tubo esgoto 100mm. Krona Metro 36 9,50

.256 Tubo esgoto 150mm. Krona Metro 6 21,00

.257 Tubo esgoto 200mm. Krona Metro 6 39,00

.258 Tubo esgoto 40mm. Krona Metro 100 3,50

.259 Tubo esgoto 50mm. Krona Metro 60 6,00

.260 Tubo esgoto 75mm. Krona Metro 12 9,00

.261 Tubo soldável 20mm. Krona Metro 120 2,00

.262 Tubo soldável 25mm. Krona Metro 72 3,00

.263 Tubo soldável 32mm. Krona Metro 24 5,00

.264 Tubo soldável 40mm. Krona Metro 24 6,50

.265 Tubo soldável 50mm. Krona Metro 18 10,00

.266 Válvula plástica para pia. Krona Unid 60 3,00

.267 Virga 1,00m de concreto. Concreto Unid 5 9,00

.268 Virga 1,20m de concreto. Concreto Unid 5 10,00

.269 Virga 1,50m de concreto. Concreto Unid 6 12,00

.270 Virga 2,00m de concreto. Concreto Unid 10 16,00

.271 Virga 2,50m de concreto. Concreto Unid 5 18,00

.272 Virga 3,00m de concreto. Concreto Unid 5 48,00

.273 Virga 3,50m de concreto. Concreto Unid 5 65,00

.274 Zinco de 1.00mt. Gerdau Metro 50 18,00

.275 Zinco de 70cm. Gerdau Metro 50 16,00

.276 Zinco de 80cm. Gerdau Metro 80 17,00

LOTE 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
UNIDADE
DE MEDI-

DA
QUANTIDADE

VALOR UNI-
TÁRIO (R$)

.1 Alicate Amperímetro digital. Tramontina Unid 10 62,00

.2 Alicate de bico nº 8. Tramontina Unid 10 25,00

.3 Alicate de corte nº 8. Tramontina Unid 6 28,00

.4 Alicate universal nº 8. Tramontina Unid 10 29,00

.5 Arco de serra nº 12. Starret Unid 3 26,00

.6 Carro de mão caçamba metal. Tramontina Unid 10 129,00

.7 Chave de fenda 1/4 x 6. Tramontina Unid 5 5,00

.8 Chave phillips 1/4 x 6. Tramontina Unid 5 10,00

.9 Cone de sinalização 75cm. Work Unid 30 54,00

.10 Desempeno liso. Tramontina Unid 2 14,00

.11 Enxada com cabo. Tramontina Unid 5 30,00

.12 Escada alumínio 7 degraus. Aluleve Unid 2 159,00

.13 Escada Multiuso. Aluleve Unid 2 350,00

.14 Furadeira de impacto 550w. Tramontina Unid 2 320,00

.15 Mangueira de nível. Plasnor Metro 30 2,00

.16 Pá de bico. Tramontina Unid 4 60,00

.17 Pá quadrada. Tramontina Unid 10 35,00

.18 Plaina elétrica 220v. Tramontina Unid 1 430,00

.19 Régua de alumínio com 2mts. Work Unid 3 40,00

.20 Serra mármore profissional 1200w. Tramontina Unid 1 293,00

.21 Trena de 5mts. Starret Unid 6 25,00

.22 Xibanca com cabo. Tramontina Unid 2 65,00



           
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 12 DE JUNHO DE 2018  –  15

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO N.º 114/2018 - CONTRA-
TANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/POSTO CO-
HABINAL LTDA - CNPJ n.º 01.829.334/0001-35, OBJETO: Aquisição 
de Combustível (Gasolina Comum), com fornecimento continuo e fraciona-
do, conforme demanda, para suprir as necessidades da frota de veículos da 
Câmara Municipal de Parnamirim/RN, bem como dos gabinetes dos seus 
vereadores, para o exercício de 2018 – Valor Global: R$ 21.709,31 (Vinte e 
Um Mil, Setecentos e Nove Reais e Trinta e Um Centavos) - RECURSOS: 
01.031.001.2801 – Manutenção e Funcionamento da Unidade, no Elemento 
de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo - Fonte 101 – FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02. 

Parnamirim/RN, 25 de maio de 2018.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS 
Presidente.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO N.º 115/2018 - CON-
TRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/C&M 
GOMES SERV. E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME - CNPJ n.º 
17.772.184/0001-00, OBJETO: Contratação de empresa para forne-
cimento de forma parcelada de gêneros alimentícios para suprir as ne-
cessidades da Câmara Municipal de Parnamirim/RN – Valor Global: R$ 
664,20 (Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte Centavos) - RE-
CURSOS: 01.031.001.2801 – Manutenção e Funcionamento da Unidade, 
no Elemento de Despesa 3.3.90.30 – Material de Consumo - Fonte 101 
– FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02. 

Parnamirim/RN, 28 de maio de 2018.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS 
Presidente.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

EXTRATOS
CÂMARA


